CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Coral Municipal de Caçapava,
pela comemoração dos seus 20 anos de existência

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  Coral  Municipal  de  Caçapava,  pela  comemoração
dos seus 20 anos de existência e atuação cultural no município.

Ao longo dessas duas décadas,  o  Coral  Municipal  tem se
dedicado com excelência à promoção da boa música e da arte, levando
aos  munícipes  apresentações  marcadas  por  sensibilidade,
profissionalismo e compromisso com a cultura local.

O  Coral  contribui  para  o  fortalecimento  da  identidade
cultural  caçapavense,  além  de  representar  com  grande  mérito  o
município nos eventos.

Parabenizo regentes, coralistas, equipe técnica e todos que
fizeram e fazem parte dessa história tão rica e inspiradora, desejando
que os próximos anos sejam de ainda mais realizações, reconhecimento
e harmonia.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Coral Municipal

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de abril de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Coral Municipal de Caçapava, pela comemoração dos seus 20 anos de existência e atuação cultural no município.
	Ao longo dessas duas décadas, o Coral Municipal tem se dedicado com excelência à promoção da boa música e da arte, levando aos munícipes apresentações marcadas por sensibilidade, profissionalismo e compromisso com a cultura local.
	O Coral contribui para o fortalecimento da identidade cultural caçapavense, além de representar com grande mérito o município nos eventos.
	Parabenizo regentes, coralistas, equipe técnica e todos que fizeram e fazem parte dessa história tão rica e inspiradora, desejando que os próximos anos sejam de ainda mais realizações, reconhecimento e harmonia.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Coral Municipal
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de abril de 2025.

		2025-04-08T10:09:39-0300